

14 września 2015



Zabytkowe świątynie jak nowe

Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski uczestniczył w

nabożeństwach, które odbyły się w parafiach w Ożarowie i Ptkanowie. Dzięki środkom unijnym skierowanym tutaj dzięki Urzędowi Marszałkowskiemu i Lokalnej Grupie Działania Powiatu Opatowskiego udało się odnowić miejscowe świątynie i uporządkować wokół nich otoczenie.

Podczas nabożeństwa w Ożarowie ksiądz prałat, proboszcz parafii Stanisław Szczerek podziękował dobrodziejom parafii za wsparcie finansowe w ciągu ostatnich lat, które wyniosło około 800 tys. zł. Słowa uznania skierował przede wszystkim na ręce Kazimierza Kotowskiego, ale też starosty opatowskiego Bogusława Włodarczyka, dyrektor biura LGD Ziemia Opatowska, Władysława Dudy, prezes LGD Krystyny Wieczorek. - Dzięki naszym dobrodziejom zmieniło się otoczenie wokół kościoła, na cmentarzu i w drodze do niego - powiedział ksiądz **Stanisław Szczerek**. - To są dzieła, które pozostaną na wieki. Cieszymy się, że w naszym pokoleniu są dobrzy ludzie. Dzięki nim kościół został uratowany.

Ksiądz proboszcz parafii w Ptkanowie **Leszek Zajezierski** podziękował podczas nabożeństwa za wykonanie opaski wokół świątyni, nowego chodnika, ciągu pieszego, nowych schodów wejściowych z piaskowca. Wszystkie prace kosztowały około 200 tys. zł. - Dziękuję ludziom, którzy poświęcili czas, swój wysiłek - powiedział. - Jestem wdzięczny wszystkim, którzy przyczynili się do powstania inwestycji. To cała grupa osób, która dopomogła, dzięki czemu mamy całkiem nowe otoczenie. To będzie na wieki, bo kamień jest trwałym materiałem.

- Jesteśmy zaszczyceni przyjęciem i słowami, które dzisiaj w świątyni zostały do nas skierowane - zwrócił się do księdza proboszcza Leszka Zajezierskiego i mieszkańców **Kazimierz Kotowski**. - Poczujemy się do pomocy, bo tu wyrosliśmy. Tu, na tym cmentarzu, leżą moi przodkowie, tu urodziła się, do szkoły chodziła moja mama, tu spędzałem wakacje. I zawsze tu, w miejscu mojej pierwszej pracy, mówiliśmy, jak pomóc, mieszkańcom, jak zrobić pierwszą drogę od Rosoch. Dzisiaj pełnimy inne zadania, ale zawsze wracamy do korzeni, wspieramy wszystko, co nasze, narodowe, chrześcijańskie. Nie sztuka się licytować kto komu więcej obiecuje, sztuką jest zrobić to, co jest możliwe, realne, potrzebne. Dziękuję księżu proboszczu za inicjatywę, dziękuję państwu za wsparcie, bo to mała parafia, szczególne miejsce. Dzięki wsparciu kolegów z samorządu gminnego, powiatowego, wojewódzkiego udało się wykonać wiele prac. Tak też będziemy postępować w przyszłości, bo tego nauczono nas w domach, szkołach.

Prace przy parafiach z terenu działania LGD Ziemia Opatowska zostały także wykonane przy parafiach w Strzyżowicach i Włostowie.

